
Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2011 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032300155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 500.241/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Associação de Centro de Treinamento de
Educação Física Especial - CETEFE. ESPÉCIE: primeiro termo adi-
tivo ao contrato DI-005/2010 - Prestação de serviços de digitalização
de processos. VIGÊNCIA: prorrogada por 30 dias, a contar de
19/3/2011 até 17/4/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2011NE000616, de 18/3/2011. ASSINATURA: 18/3/2011. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Wendel Silva Soares, Presi-
dente.

Processo 505.643/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-041/2010 -
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em
veículos da marca Volkswagen. ALTERAÇÃO: acréscimo de 25%, a
partir da data de assinatura do termo, passando o valor total estimado
do contrato de R$ 17.265,60 para R$ 21.582,00, com base no art. 65,
§ 1º, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2011NE000546 e 2011NE000547, de



Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2011156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032300156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

10/3/2011. ASSINATURA: 22/3/2011. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araújo, Procurador.




